



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300147 – SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y SOPORTE TÉCNICO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y LICENCIAS PARA LA NUEVA HERRAMIENTA DE PRESUPUESTACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN DE METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

En el subapartado C. Equipamiento adicional del apartado 5.1.1 indican Doce (12) módulos de comunicación óptica SFP CISCO 10GBASE-SR (SFP-10G SR=) ¿aceptarían compatibles?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que no es posible aceptar material de otros fabricantes por interferir en el mantenimiento y garantía de los equipos CISCO en los que deben instalarse.

### Consulta 2:

Queríamos que nos aclarasen el importe del Lote 1

Según el documento PCP el importe es:

Lote BI (€)	IVA (€)	PBL (€)
541.360,00 €	113.685,60 €	655.045,60

Pero abriendo el documento excel del desglose económico, si se suman los importes, el total sin IVA asciende a 570.217,39€

¿Serian tan amables de confirmarnos el importe correcto del Lote 1?

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que los importes indicados en el fichero excel “Oferta económica” para los lotes 1 y 2 son correctos. En consecuencia, tal y como se indica en las notas del apartado “27. Evaluación de las ofertas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación, el precio ofertado para cada una de las partidas no puede superar el precio unitario de licitación y, a su vez, el total de la oferta no podrá exceder el presupuesto base de licitación tanto sin IVA como con IVA bien en su conjunto o respecto del lote o lotes a los que la oferta se refiera.



### **Consulta 3:**

Salvo error por nuestra parte, en base a los límites del modelo de oferta económica el precio del contrato asciende a: 570.271,39€ (Lote 1) y 1.404.000€ (Lote 2). No obstante, en el apartado 10 de la PCP estas cifras varían, constando: 655.045,60 € (Lote 1) y 1.774.986,79 € (Lote 2). ¿Podrían explicarnos esta incongruencia? ¿Es correcto para la duración de la licitación?

### **Respuesta 3:**

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº2.

### **Consulta 4:**

Con relación a las prórrogas ¿Son 6 meses de prórroga para cada lote?

### **Respuesta 4:**

En relación a su consulta, informarles de que las prórrogas son aplicables a ambos lotes según se indica en el apartado “9. Plazos y prórrogas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares. Correspondiendo 2 prórrogas de 6 meses cada una a cada lote. La ejecución de prórrogas de cada lote es independiente.

### **Consulta 5:**

Con relación a las prórrogas ¿Cuál sería el presupuesto de prórroga asociado a cada lote?

### **Respuesta 5:**

En relación a su consulta, informarles de que - tal y como se indica en el apartado “10. Precio del contrato” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares” que rige la licitación, en el método de cálculo del valor estimado se ha tenido en cuenta los precios del mercado sin incluir el IVA, además de las posibles prórrogas del contrato (2 prórrogas de 6 meses cada una), así como el importe máximo de las modificaciones previstas en el contrato

### **Consulta 6:**

Con relación a las prórrogas ¿Incluyen las prórrogas variación de precios, por ejemplo, en base al IPC?



**Respuesta 6:**

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “10. Precio del contrato” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, no procede revisión de precios.

En Madrid, a 13 de junio de 2023.

